Joint Action Group against Violence Againts Women (JAG-VAW)
19

(Cecilia dan

Maznah, 2006). Berdasarkan kajian oleh Cecilia dan Maznah, pergerakan dan

perjuangan feminisme di Malaysia turut merangkumi inisiatif golongan feminis bagi

17 Zainab Al Ghazalie telah mengasaskan Persatuan Wanita-Wanita Muslimah pada Rabi’ul Awal 1355H / tahun 1937M, ia

merupakan pertubuhan wanita Islam yang pertama di Mesir. Usia Zainab ketika itu adalah dalam lingkungan dua puluh tahun. Sejak

itu bermula kegiatan dakwahnya ke arah menuntut pengembalian umat kepada Allah SWT, kepada pengajaran agama yang
benar,agar wanita dan lelaki mendapat haknya, agar umat kembali kepada kegemilangan dan kepimpinannya yang hilang